2

2

УИД 16MS0056-01-2022-002855-73
дело № 11-5-909/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

	11 августа 2022 года
	г. Казань, ул. Космонавтов, д. 59

Мировой судья судебного участка №5 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Ю.Р. Гайзетдинова, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №11 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Сибгатуллина А.А., «данные изъяты» года рождения, место рождения: «данные изъяты», место жительства: «данные изъяты», регистрация по месту жительства по адресу: «данные изъяты», место работы: «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:

Решением Приволжского районного суда г. Казани от 07 октября 2021 года Кирилову Д.Ю. установлен административный надзор сроком до погашения судимости по приговору с возложением на него административных ограничений, в том числе ограничения в виде обязательной явки для регистрации два раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства.
Сибгатуллин АА. в нарушение установленных решением суда административных ограничений 09 августа 2022 года в отделение полиции №12 «Гвардейский» Управления МВД России по г. Казани для регистрации в соответствии с установленным графиком явки не явился.
Данное деяние Сибгатуллин АА. совершил повторно, будучи ранее привлеченным к административной ответственности  по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях на основании постановления по делу об административном правонарушении от 10 марта 2022  года.
Сибгатуллин АА., который принимал участие в судебном заседании в режиме видео-конференц-связи, вину признал, пояснил, что не явился на регистрацию.
Вышеуказанные обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении № 9202423 от 10 августа 2022 года; решением Приволжского районного суда г. Казани от 07 октября 2021 года; постановлением по делу об административном правонарушении от 10 марта 2022 года по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предупреждением, графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию.
Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они согласуются друг с другом.
С учетом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что Сибгатуллин АА. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния), если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного лица, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства, учитывает обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность: наличие несовершеннолетнего ребенка.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность: повторное совершение однородного административного правонарушения.
Учитывая наряду с указанным обстоятельства правонарушения, которое совершил Сибгатуллин АА., что он ранее привлекался к административной ответственности за противоправные деяния, однако должных выводов для себя не сделал и не сформировал негативного отношения к противоправной деятельности, мировой судья полагает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста, поскольку иной вид наказания не обеспечит достижения целей административного наказания.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Сибгатуллина А.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок отбывания наказания в виде административного ареста исчислять с 23 ч. 40 мин. 9 августа 2022 года.
Постановление в части административного ареста подлежит немедленному исполнению.
Исполнение постановления в части административного ареста возложить на ОП № 12 «Гвардейский» УМВД России по г. Казани.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья		  	    			          Ю.Р. Гайзетдинова